

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

公益財団法人日本ピアノ教育連盟

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	821,138	893,881	△ 72,743
② 特定資産運用益			
特定資産受取利息	0	0	0
③ 受取入会金			
入会金収入	390,000	450,000	△ 60,000
④ 受取会費			
正会員会費収入	26,812,500	27,129,000	△ 316,500
準会員会費収入	280,000	299,000	△ 19,000
賛助会員会費収入	1,750,000	1,750,000	0
受取会費計	28,842,500	29,178,000	△ 335,500
⑤ 事業収益			
参加料収入	39,068,500	44,602,000	△ 5,533,500
入場料収入	5,857,500	8,076,100	△ 2,218,600
広告料収入	4,367,100	3,353,600	1,013,500
雑収入	1,827,471	1,941,964	△ 114,493
事業収益計	51,120,571	57,973,664	△ 6,853,093
⑥ 受取補助金等			
受取民間助成金	1,100,000	2,400,000	△ 1,300,000
⑦ 受取寄付金			
受取寄付金	3,078,000	3,383,000	△ 305,000
受取寄付金振替額	0	627,334	△ 627,334
受取寄付金計	3,078,000	4,010,334	△ 932,334
⑧ 雑収益			
受取利息	3,999	13,772	△ 9,773
雑収入	599,420	389,000	210,420
雑収益計	603,419	402,772	200,647
経常収益計	85,955,628	95,308,651	△ 9,353,023
(2) 経常費用			0
① 事業費			0
役員報酬	500,000	500,000	0
給料手当	12,746,633	12,726,429	20,204
福利厚生費	1,512,524	1,348,329	164,195
臨時雇賃金	3,416,076	4,537,890	△ 1,121,814
旅費交通費	3,673,509	4,228,463	△ 554,954
通信運搬費	3,290,874	2,889,614	401,260
消耗品費	682,059	807,208	△ 125,149
印刷製本費	10,938,750	11,743,516	△ 804,766
賃借料	10,318,005	11,133,622	△ 815,617
諸謝金	10,628,127	10,337,056	291,071
会議費	1,077,581	1,368,596	△ 291,015
広告宣伝費	2,799,040	3,543,912	△ 744,872
雑費	8,304,526	7,246,809	1,057,717
租税公課	500,000	1,000,000	△ 500,000
助成金支出	141,220	162,090	△ 20,870
事業費計	70,528,924	73,573,534	△ 3,044,610

② 管理費			0
役員報酬	1,600,000	1,680,000	△ 80,000
給料手当	13,072,759	11,741,541	1,331,218
福利厚生費	2,196,913	1,881,005	315,908
退職共済掛金	384,000	368,000	16,000
臨時雇賃金	674,040	628,549	45,491
旅費交通費	2,839,728	2,630,049	209,679
通信運搬費	1,487,566	1,024,784	462,782
消耗品費	628,313	678,284	△ 49,971
印刷製本費	524,327	473,608	50,719
賃借料	2,198,466	2,390,688	△ 192,222
諸謝金	1,427,095	1,529,554	△ 102,459
会議費	1,011,980	993,023	18,957
広告宣伝費	95,971	95,513	458
光熱水料費	330,830	340,976	△ 10,146
租税公課	244,550	265,550	△ 21,000
雑費	2,804,896	2,133,338	671,558
減価償却費	159,588	0	159,588
管理費計	31,681,022	28,854,462	2,826,560
事業費・管理費計	102,209,946	102,427,996	△ 218,050
差引(収益－事業費・管理費)	△ 16,254,318	△ 7,119,345	△ 9,134,973
③ その他の経常収益			
有価証券売却益	0	0	0
有価証券評価益	0	0	0
④ その他の経常費用			
有価証券売却損	0	32,500	△ 32,500
有価証券評価損	370,909	60,808	310,101
当期経常増減額	△ 16,625,227	△ 7,212,653	△ 9,412,574
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
過年度分調整	0	100,260	△ 100,260
経常外費用計	0	100,260	△ 100,260
当期経常外増減額	0	△ 100,260	△ 100,260
当期一般正味財産増減額	△ 16,625,227	△ 7,312,913	△ 9,312,314
一般正味財産期首残高	151,705,219	159,018,132	△ 7,312,913
指定正味財産から振替額	0	0	0
一般正味財産期末残高	135,079,992	151,705,219	△ 16,625,227
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	706,910	1,334,244	△ 627,334
一般正味財産へ振替額	0	627,334	△ 627,334
指定正味財産期末残高	706,910	706,910	0
III 正味財産期末残高	135,786,902	152,412,129	△ 16,625,227